

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

Lei nº 3.210, de 30 de abril de 2025.

Reorganiza e reestrutura o Conselho Municipal de Turismo (COMTUR), e dá outras providências.

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei nº 99/2025)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica reestruturado o **COMTUR - CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO**, que se constitui em órgão local na conjugação de esforços entre o Poder Público e a Sociedade Civil, de caráter consultivo e fiscalizador das atividades turísticas desenvolvidas no município, com natureza permanente, e para o assessoramento da municipalidade em questões referentes ao desenvolvimento turístico da cidade de AVARÉ.

§ 1º. O Presidente será eleito na primeira reunião, em votação secreta, permitida a recondução.

§ 2º. O Secretário Executivo será designado pelo presidente eleito, bem como o Secretário Adjunto quando houver necessidade de tal cargo.

§ 3º. As Entidades da iniciativa privada, acolhidas nesta Lei, indicarão os seus representantes, titular e suplente, por ofício diretamente à presidência do COMTUR, que tomarão assento no Conselho com mandato de 01(um) ano, podendo ser reconduzidos por suas Entidades.

§ 4º. Na ausência de Entidades específicas para outros segmentos, as pessoas que os representem poderão ser indicadas por profissionais da respectiva área ou, então, pelo COMTUR, desde que haja aprovação de dois terços dos seus membros, em votação secreta, e podendo ser reconduzidas por quem os tenham indicado.

§ 5º. As pessoas de reconhecido saber em suas especialidades e aquelas que, de forma patente, possam vir a contribuir com os interesses turísticos da cidade poderão ser indicadas pelo COMTUR para um mandato de 01(um) ano, com a aprovação da maioria simples dos seus membros presentes, em votação secreta e, também poderão ser reconduzidas pelo COMTUR.

§ 6º. Os representantes do poder público municipal, titulares e suplentes, serão indicados pelo Prefeito a qualquer tempo, também podendo ser reconduzidos e/ou substituídos pelo mesmo.

§ 7º. Para todos os casos dos §§ 3, 4, 5 e 6 do presente

artigo, após o vencimento dos seus mandatos, os membros permanecerão em seus postos com direito a voz e voto enquanto não forem entregues à Presidência do COMTUR os ofícios com as novas indicações.

§ 8º. Em se tratando de representantes oriundos de cargos estaduais ou federais, agraciados por esta Lei, automaticamente serão considerados membros aqueles que sejam os titulares dos cargos ou quem os represente legalmente, e os quais indicarão os seus respectivos suplentes.

Art. 2º. O Conselho Municipal de Turismo de Avaré - COMTUR será constituído por membros titulares e seus respectivos suplentes, representantes do Poder Público Municipal e da Sociedade Civil, organizações não governamentais, entidades técnicas ou profissionais, totalizando 23 (vinte e três) membros entre titulares e suplentes, conforme segue:

I - Do Poder Público Municipal

a) 02 (dois) representantes do Turismo, sendo 01(um) titular e 01(um) suplente;

b) 02 (dois) representantes da Cultura, sendo 01(um) titular e 01(um) suplente;

c) 02 (dois) representantes do Gabinete do Prefeito, sendo 01(um) titular e 01(um) suplente;

d) 02 (dois) representantes do Meio Ambiente, sendo 01(um) titular e 01(um) suplente;

e) 01 (um) representante da Educação;

f) 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Esportes, sendo 01(um) titular e 01(um) suplente;

g) 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, sendo 01(um) titular e 01(um) suplente;

h) 01 (um) representante da Polícia Militar do Estado de São Paulo.

II - Da Iniciativa Privada:

a) 01 (um) representante dos Meios de Hospedagem e/ou Colônia de Férias;

b) 01 (um) representante dos Agentes de Turismo;

c) 01 (um) representante dos Turismólogos;

d) 01 (um) representante dos Artesãos;

e) 01 (um) representante dos Artistas Plásticos;

f) 01 (um) representante do Turismo Rural;

g) 01 (um) representante da Imprensa;

h) 01 (um) representante do Patrimônio Histórico;

i) 01 (um) representante da OAB.

Art. 3º. Compete ao COMTUR e aos seus membros:

I - Avaliar, opinar e propor sobre:

a-1) a Política Municipal de Turismo;

a-2) as Diretrizes Básicas observadas na citada Política;

a-3) o Plano Diretor de Turismo trienal que vise o desenvolvimento e a expansão do Turismo, plano esse cuja confecção cabe à Prefeitura Municipal, e que dependerá da aprovação do Comtur e da Câmara Municipal para ter a sua Lei devidamente aprovada e publicada;

a-4) os Instrumentos de estímulo ao desenvolvimento turístico;

a-5) os Assuntos atinentes ao turismo que lhe forem submetidos.

b) Inventariar, diagnosticar e manter atualizado o cadastro de informações de interesse turístico do Município e orientar a melhor forma de divulgação daquilo que estiver adequadamente disponível;

c) Programar e executar debates sobre os temas de interesse turístico para a cidade e região, com pessoas experientes convidadas e com a participação popular;

d) Manter intercâmbio com as diversas Entidades de Turismo do Município ou fora dele, sejam ou não oficiais, para um maior aproveitamento do potencial local;

e) Propor resoluções, instruções regulamentares ou atos necessários ao pleno exercício de suas funções, bem como modificações ou supressões de exigências administrativas ou regulamentares que dificultem as atividades de turismo em seus diversos segmentos;

f) Propor programas e projetos nos segmentos do Turismo visando incrementar o fluxo de turistas e de eventos para a Cidade;

g) Propor diretrizes de implementação do Turismo através de órgãos municipais e dos serviços prestados pela iniciativa privada, com o objetivo de adequar a infraestrutura local visando fomentar o Turismo em todos os seus segmentos;

h) Promover e divulgar as atividades ligadas ao Turismo do Município participando de feiras, salões, exposições e demais eventos, bem como apoiar a Prefeitura na realização de todos esses eventos diversos.

i) Propor formas de captação de recursos para o desenvolvimento do Turismo no Município, emitindo parecer relativo a financiamento de iniciativas, planos, programas e projetos que visem o desenvolvimento da Indústria Turística;

j) Colaborar com a Prefeitura e suas Secretarias nos assuntos pertinentes, sempre que solicitado;

k) Formar Grupos de Trabalho para desenvolver estudos em assuntos específicos, com prazo para a conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório ao plenário;

l) Sugerir medidas ou atos regulamentares referentes à exploração de serviços turísticos no Município;

m) Sugerir a celebração de convênios com Entidades, Municípios, Estados ou União, e opinar sobre eles quando for solicitado;

n) Indicar, quando solicitado, representantes para integrar delegações do Município a congressos, convenções, reuniões, salões ou quaisquer eventos que ofereçam interesse à Política Municipal de Turismo;

o) Elaborar e aprovar o Calendário Turístico do Município;

p) Monitorar o crescimento do Turismo no Município, propondo medidas que atendam à sua capacidade turística;

q) Analisar reclamações e sugestões encaminhadas

por turistas e propor medidas pertinentes à melhoria da prestação dos serviços turísticos locais;

r) Decidir sobre a aprovação dos projetos que serão encaminhados para o DADETUR, conforme a Lei Estadual Complementar 1.261/2015 e Lei Estadual 16.283/16;

s) Acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão de recursos constantes do Fundo Municipal de Turismo e dos recursos advindos da Lei Estadual complementar 1.261/2015, opinando sobre as prestações de contas, balancetes e demonstrativos econômico-financeiros referentes às respectivas movimentações;

t) Conceder homenagens às pessoas e instituições com relevantes serviços prestados na área de turismo;

u) Eleger, entre os seus pares, o seu Presidente em votação secreta na primeira reunião de ano par;

v) Organizar e manter o seu Regimento Interno.

Art. 4º. Compete à presidência do COMTUR:

I - Representar o COMTUR em suas relações com terceiros;

II - Dar posse aos seus membros;

III - Convocar as reuniões;

IV - Definir a pauta, abrir, orientar e encerrar as reuniões;

V - Indicar o Secretário Executivo e, quando necessário, o Secretário Adjunto ou, ainda, o seu vice-presidente se houver necessidade dele, mas apenas para representar a presidência em eventos externos;

VI - Cumprir as determinações soberanas do plenário, oficiando os destinatários e prestando contas da sua Agenda na reunião seguinte;

VII - Cumprir e fazer cumprir esta Lei, bem como o Regimento Interno a ser aprovado por dois terços dos seus membros;

VIII - Proferir o voto de desempate.

Art. 5º. Compete ao Secretário Executivo:

I - auxiliar a Presidência na definição das pautas;

II - elaborar, distribuir e registrar as Atas das reuniões;

III - organizar a Lista de Presença, o arquivo e o controle dos assuntos pendentes, gerindo a Secretaria e o Expediente;

IV - controlar o vencimento do mandato dos membros do COMTUR;

V - responsabilizar-se pela guarda dos documentos e correspondência pertencentes ao COMTUR; e,

VI - substituir a Presidência em sua ausência nas reuniões da COMTUR.

Art. 6º. Compete aos membros do COMTUR:

I - comparecer às reuniões quando convocados;

II - eleger o Presidente do Conselho Municipal de Turismo, em votação pessoal e secreta.

III - levantar ou relatar assuntos de interesse turístico;

IV - opinar sobre assuntos referentes ao desenvolvimento turístico do município ou da região;

V - não permitir que sejam levantados problemas políticos partidários;

VI - constituir os Grupos de Trabalho para tarefas específicas, podendo contar com assessoramento técnico especializado se necessário;

VII- cumprir esta Lei, cumprir o Regimento Interno e as decisões soberanas do COMTUR;

VIII - convocar, mediante assinatura de vinte por cento dos seus membros, assembleia extraordinária para exame ou destituição de membro, inclusive do presidente, quando o Estatuto ou o Regimento Interno forem infringidos;

IX - votar nas matérias sujeitas à deliberação do COMTUR.

Art. 7º. O COMTUR reunir-se-á em sessão ordinária no mínimo uma vez por mês perante a maioria de seus membros, ou com qualquer *quórum* trinta minutos após a primeira chamada, podendo realizar reuniões extraordinárias ou especiais em qualquer data e em qualquer local.

§ 1º. As decisões do COMTUR serão tomadas por maioria simples de votos, exceto quando se tratar de alteração do Regimento Interno, caso em que serão necessários os votos da maioria absoluta de seus membros e, ainda, nos demais casos previstos na Lei.

§ 2º. Para as reuniões, serão convocados os titulares e, também, os suplentes.

§ 3º. Os suplentes terão direito à voz mesmo quando estiverem presentes os seus titulares, e, direito à voz e voto quando da ausência daqueles.

Art. 8º. Perderá a representação o Órgão, Entidade ou membro que faltar a 3 (três) reuniões ordinárias consecutivas ou a 6 (seis) alternadas durante o ano.

§ 1º. Em casos especiais, e por encaminhamento de dez por cento dos seus membros, haverá reunião extraordinária, sendo a convocação com antecedência mínima de 07(sete) dias corridos.

§ 2º. Também com requerimento de dez por cento dos seus membros, o COMTUR poderá deliberar, caso a caso, a reinclusão de membros eliminados, mediante a aprovação em votação pessoal e secreta e por maioria absoluta.

Art. 9º. Por falta de decoro ou por outra atitude condenável, o COMTUR poderá expulsar o membro infrator, em votação secreta e por maioria absoluta, sem prejuízo da sua Entidade ou categoria que, assim, deverá iniciar a indicação de novo nome para a substituição no tempo remanescente do anterior.

Art. 10. As sessões do COMTUR serão devidamente divulgadas com a necessária antecedência, inclusive na imprensa local, e abertas ao público que queira assisti-las.

Art. 11. O COMTUR poderá ter convidados especiais, sem direito a voto, com a frequência que for desejável, sejam personalidades ou entidades, desde que devidamente aprovado por maioria absoluta dos seus membros.

Art. 12. O COMTUR poderá prestar homenagens a personalidades ou entidades, desde que a proposta seja

aprovada, em votação secreta, por dois terços de seus membros ativos.

Art. 13. A Prefeitura Municipal cederá local e espaço para a realização das reuniões do COMTUR, bem como cederá um ou mais funcionários e os materiais necessários que garantam o bom desempenho das referidas reuniões.

Art. 14. As funções dos membros do COMTUR não serão remuneradas.

Art. 15. O presidente, independentemente se eleito em qualquer mês de ano par ou ano ímpar, terá o mandato de 01(um) ano, podendo ser reconduzido em nova eleição.

Art. 16. Os casos omissos serão resolvidos pela Presidência, "ad referendum" do Conselho.

Art. 17. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei 3.067, de 05 de junho de 2024.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito

Lei nº 3.211, de 30 de abril de 2025.

*Institui a "**Semana Escolar de Combate à Violência Contra a Mulher**" nas escolas da rede Municipal de Ensino e dá outras providências.*

Autoria: Ver. Hidalgo André de Freitas (Projeto de Lei nº 101/2025)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituída a "SEMANA ESCOLAR DE COMBATE À VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER", a ser realizada anualmente, no mês de março, nas escolas da rede pública, com os seguintes objetivos:

I - contribuir para o conhecimento das disposições da Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006 (Lei Maria da Penha);

II - impulsionar a reflexão crítica entre estudantes, profissionais da educação e comunidade escolar sobre a prevenção e o combate à violência contra a mulher;

III - integrar a comunidade escolar no desenvolvimento de estratégias para o enfrentamento das diversas formas de violência, notadamente contra a mulher;

IV - abordar os mecanismos de assistência à mulher em situação de violência doméstica e familiar, seus instrumentos protetivos e os meios para o registro de denúncias;

V - capacitar educadores e conscientizar a comunidade sobre violência nas relações afetivas;

VI - promover a igualdade entre homens e mulheres,

de modo a prevenir e a coibir a violência contra a mulher; e

VII - promover a produção e a distribuição de materiais educativos relativos ao combate da violência contra a mulher nas instituições de ensino.

Art. 2º - As escolas poderão realizar a "**Semana Municipal Escolar de Combate à Violência Contra a Mulher**" de acordo com o Projeto Político Pedagógico de cada unidade escolar, e/ou, juntamente com as atividades realizadas em alusão ao "**Dia Internacional da Mulher**":

Parágrafo único. A data passará a fazer parte do Calendário Oficial do Município.

Art. 3º - As escolas poderão optar pela prática das seguintes ações em sala de aula ou fora dela:

I - Concurso de produção literária ou cultural acerca da temática;

II - Seminários ou palestras;

III - Estudos e debates;

IV - Trabalhos;

V - Visitas a órgãos que compõem a rede de proteção a mulher;

VI - Outras atividades a critério da escola.

Art. 4º - Para o cumprimento desta Lei, as escolas também poderão firmar parcerias com:

I - Secretaria Municipal da Mulher e da Família;

II - Centro Especializado de Assistência Social – CREAS e CRAS (Centro de Referência de Assistência Social);

III - Polícia Civil;

IV - Polícia Militar;

V - Pessoas físicas ou jurídicas ocupadas com a promoção do bem-estar da mulher.

Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito

Lei nº 3.212, de 30 de abril de 2025.

Institui o Dia Municipal de Conscientização sobre as Experiências Adversas na Infância (ACEs) no município de Avaré/SP e dá outras providências.

Autoria: Ver. Pedro Victor Alarcão Alves Fusco (Projeto de Lei nº 106/2025)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído no município de Avaré/SP o Dia Municipal de Conscientização sobre as Experiências Adversas na Infância (ACESs), a ser celebrado anualmente no dia 20 de maio.

Art. 2º - O objetivo da data é promover ações educativas e preventivas voltadas à conscientização sobre os impactos das Experiências Adversas na Infância e fomentar políticas públicas para a proteção da infância e da saúde mental.

Art. 3º - O Poder Executivo promoverá ações de conscientização sobre as Experiências Adversas na Infância (ACEs), incluindo campanhas educativas, palestras, seminários e materiais informativos, em colaboração com entidades educacionais, unidades de saúde, assistência social e organizações da sociedade civil, observadas as diretrizes desta lei.

Art. 4º - Para a implementação das ações previstas nesta lei, poderão ser firmadas parcerias com instituições públicas e privadas, organizações não governamentais (ONGs) e demais setores da sociedade civil.

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 6º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito

Lei nº 3.213, de 30 de abril de 2025.

Dispõe sobre a alteração do artigo 3º da Lei nº 2774, de 29 de novembro de 2022, e dá outras providências.

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei nº 110/2025)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 3º da Lei nº 2.774, de 29 de novembro de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 3º - O prazo de carência para início das obras a serem realizadas no imóvel, objeto da doação da presente Lei, será de 03(três) anos, a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito

Lei nº 3.214, de 30 de abril de 2025.

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial que especifica e dá providências.

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei nº 113/2025)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024, através do Departamento de Contabilidade e Orçamento da Municipalidade, um **CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R\$ 26.057,76** (vinte e seis mil, cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos), para atendimento das despesas do Fundo Municipal de Assistência Social na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR R\$
ÓRGÃO	08	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL	
UNIDADE	02	FMAS - FDO. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL	
SUBUNIDADE	01	FMAS - FDO. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL	
FUNÇÃO	08	ASSISTÊNCIA SOCIAL	
SUBFUNÇÃO	245	SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS	
PROGRAMA	4015	FORTEALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL	
ATIVIDADE	2504	BENEFÍCIOS EVENTUAIS	
FONTE	02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADO	
CÓD. APLICAÇÃO	500.052	FEAS-FMAS BENEFÍCIOS EVENTUAIS	
CAT. ECONÔMICA	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	26.057,76
		TOTAL	26.057,76

Art. 2º - Para cobertura das despesas com a execução desta Lei serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO decorrentes de recursos financeiros do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Lei nº 3.215, de 30 de abril de 2025.

Estabelece o índice para a revisão geral anual, acrescido da recomposição do poder de compra da remuneração dos servidores da Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré.

Autoria: Mesa Diretora (Projeto de Lei nº 114/2025)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Em observância ao disposto no inciso X do art. 37 da Constituição Federal, e lei municipal nº 1.812, de 24 de junho de 2014, fica estabelecido, a título de revisão geral anual, o percentual de 8,58% (oito vírgula cinquenta e oito por cento), com base no IGP-M - FGV (referente ao acumulado dos últimos 12 meses), à remuneração dos servidores da Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré.

Parágrafo único - Nos termos do artigo 2º da Lei nº 1.812, de 24 de junho de 2014, fica acrescido de 1% (um por cento), a fim de recomposição do poder de compra.

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da dotação correspondente do Orçamento em vigor.

Art. 3º. Publicada a presente Lei, o Poder Legislativo fará publicar, no prazo de trinta dias, as tabelas de vencimentos resultantes da aplicação das normas que constam nos artigos anteriores.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de maio de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Lei Complementar nº 370, de 30 de abril de 2025.

Dispõe sobre a alteração da Lei Complementar nº 263/2021 (criação do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e de Infraestrutura-FMSAI), e dá outras providências.

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei Complementar nº 111/2025)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam acrescentados os parágrafos 5º e 6º ao artigo 3º da Lei Complementar nº 263/2021, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 3º - (...)

§ 1º - (...)

§ 2º - (...)

§ 3º - (...)

§ 4º - (...)

§ 5º - A gestão do FMSAI deverá ser realizada por órgão colegiado, o qual terá competência para definir as diretrizes e mecanismos de acompanhamento, gestão, fiscalização, controle, aplicação dos recursos, aprovação das contas do fundo e remessa de informação aos órgãos de controle e à ARSESP.

§ 6º - O órgão colegiado responsável pela gestão do FMSAI, citado no parágrafo anterior, deverá contar com representante da sociedade civil, ligado direta ou indiretamente, ao setor de saneamento básico, bem como com 01(um) representante da SABESP - Cia de saneamento Básico do Estado de São Paulo.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Decretos

Decreto nº 8.309, de 30 de abril de 2025

(Dispõe sobre deferimento do resultado final e conclusivo da validação e homologação da análise dos certificados necessários para manutenção do Adicional de Qualificação ao profissional do Magistério que já usufrua tal benesse, e dá outras providências)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO o relatório final, apresentado pela Comissão Técnica de Gestão de Carreiras do Magistério, validando e homologando os certificados apresentados conforme **dispõe o artigo 8º, e seus parágrafos, da LC 216**, de 03 de maio de 2016;

CONSIDERANDO que o **requisito necessário atende-se a apresentação de participação, aproveitamento e pertinência em cursos de instituições homologadas pela Secretaria Municipal da Educação;**

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam **deferidos** os resultados abaixo discriminados, para manutenção do Adicional de Qualificação, nos percentuais indicados, cujas relações nominais passam fazer parte integrante do presente Decreto, na forma do Anexo I, contendo **o nome situação do pedido, cargo, data da conclusão do curso (mês/ano), enquadramento do (%) alcançado, embasamento legal e data de início de vigência.**

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor a partir de

01 de maio de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 30 de abril de 2025.

ROBERTO ARAUJO
PREFEITO

ANEXO I - RELAÇÃO NOMINAL DA MANUTENÇÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO

Matricula	NOME	CARGO	Ano Conclusão do Curso	Despacho	% Correspondente	Base Legal
8608	ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA PETRY	ADI	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8508	ADRIANA DOS SANTOS	PROF.ADJ	2022/2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9649	ADRIANA GOMES LIRA LEAL	ADI	2022	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8511	ALIDIANE GONZALEZ	ADI	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8715	ALMERINDA PELENTIER	PROF.ADJ	2024/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8574	AMANDA REIS DOS SANTOS CRUZ	PROF.ADJ	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9435	AMANDA REIS DOS SANTOS CRUZ	PEB I	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8494	ANA CAROLINA DADARIO BERNARDI	PEB II	2023/2025	Validado/Homologado/Deferido	13 %	LC 216/16 - art 8º
8890	ANA PAULA BENINCASI SOUZA DE GODOY	PEB I	2024	Validado/Homologado/Deferido	13 %	LC 216/16 - art 8º
9685	ANA PAULA DE OLIVEIRA	PEB I	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13 %	LC 216/16 - art 8º
5745	ANA TRINDADE DA SILVA	ADI	2019/2020 2021	Validado/Homologado/Deferido	13 %	LC 216/16 - art 8º
3645	ANGELA DA SILVA THIMOTHEO	PROF.ADJ	2024/2025	Validado/Homologado/Deferido	13 %	LC 216/16 - art 8º
8516	ANGELICA PATRICIA RICARDO	PROF.ADJ	2022/2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8517	APARECIDA DE FATIMA GERALDO	PROF.ADJ	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
7801	APARECIDA RONDÃO DE FREITAS	ADI	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8518	AZELIA SERRANO	PROF.ADJ	2022/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9694	BRUNA STEFANIA DE OLIVEIRA	PEB I	2022/2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8668	CAMILA INACIO DE OLIVEIRA	PROF.ADJ	2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8577	CAMILA TAVARES BENTO	PROF.ADJ	2022/2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
4243	CLARICE FERREIRA GUIMARÃES	PEB I	2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
7741	CLARICE FERREIRA GUIMARÃES	PEB I	2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9697	CLAUDIA CRISTINA RODRIGUES MARATA	DIRETOR	2022	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8524	CLAUDIA CRISTINA RODRIGUES MARATA	PEB I	2022	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
4166	CLAUDINEIA DAS GRAÇAS BATISTA BENINI	PEB I	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8526	CRISTIANE MARIA DE LIMA	PROF.ADJ	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8525	CRISTINA DE FATIMA PEREIRA	PROF.ADJ		Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8527	DAMARIS MARTINS MOREIRA	ADI	2024/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8528	DANIELA APARECIDA FRANCISCO	ADI	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8190	DANIELLE DE LIMA ESTANELLI	ADI	2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9698	DANIELLE KALINE RICARDO	PEB I	2024/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8529	DANIELE PEREIRA VARRASCHIN REIS	PEB I	2024/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9344	ELAINE CRISTINA FEITEIRA	ADI	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8531	ELAINE CRISTINA MILLER BORALI	PROF.ADJ	2023/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9699	ELAINE CRISTINA MILLER BORALI	PEB I	2023/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
5648	ELAINE CRISTINA PARRA	ADI	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8578	ELAINE SILVEIRA SAITO	PROF.ADJ	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8497	ELENIL RITA AP. MORAES MARTINS	PEB II	2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
4513	ELIANI TELES DE OLIVEIRA DI PIERO	PROF.ADJ	2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8599	EUNICE ESTEVES BALESTERO	PROF.ADJ	2023/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8201	FABIANA APARECIDA CIRYNO ZEQUI DE ARAUJO	PEB I	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º

Segunda-feira, 05 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 2390

Prefeito: Roberto Araujo

7402	FERNANDA THAIS CAETANO FERNANDES	PROF.ADJ	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9571	GINA MARA FEITOSA	PEB II	2022/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
5723	HELENA MARIA PEREIRA CUSTODIO	PEB I	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8534	ISABEL CRISTINA M. M. DE OLIVEIRA	PROF.ADJ	2022/2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8601	JANELICIA OLIVEIRA ARAUJO	ADI	2022/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8535	JOCIMARA MOREIRA COUTO DE OLIVEIRA	PROF.ADJ	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8538	JULIANA CORREA GODOY	ADI	2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
10112	LUCAS HENRIQUE MOISES TURIBIO	PEB I	2022/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9638	LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA	PEB I	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9680	LUCIANY DOS SANTOS SOUZA	ADI	2022/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
6121	MARCIA DO AMARAL PADUA	PEB II	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
7656	MARCIA OSANA FONECA DE SOUZA	PEB I	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8548	MARCUS VIRGILIUS MORAES BUENO	PEB II	2024/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9716	MARIA BENEDITA BENTO RODRIGUES	PEB I	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9647	MARIA EDINEIA FERRAZ RODRIGUES	ADI	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
1531	MARIA ELIANA CASTANHEIRA KAIRALLAH	PEB II	2022/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8551	MARIA FERNANDA MARTINS	PROF.ADJ	2022/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8586	MARIA JOSE DA CUNHA	PEB II	2022/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9312	MARIANA ROCHA SILVA TELLES	ADI	2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8591	MARLENE RODRIGUES DE ALMEIDA	PROF.ADJ	2022	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8556	MICHELE APARECIDA LIRANÇO	ADI	2023/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9449	MICHELLE ALINE DOS SANTOS NORONHA	PROF.ADJ	2023/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8557	NATALIA DA SILVA	PROF.ADJ	2022/2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8560	PRISCILA APARECIDA DE FREITAS FERNANDES	PEB I	2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
10107	RAQUEL AMORIM ROCHA	PEB I	2022/2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8611	RENATA APARECIDA RODRIGUES NEGRÃO	ADI	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9629	RENATA DE FATIMA CAVALIERI COCURLLI	PEB I		Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
10110	RENATA DE FATIMA SANTANA CRUZ	PEB I	2022/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8562	RITA DE CASSIA GARCIA RODRIGUES	PEB II	2022/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8588	RITA DE CASSIA GARCIA RODRIGUES	PROF.ADJ	2022/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9719	ROBERTA AMARO ARMANDO	PEB I	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8564	RODRIGO CARVALHO	PEB II	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9280	ROSANGELA MARTINS SANTOS	PEB I	2022/2025	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9608	SANDRA RODRIGUES	PEB I	2022/2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8567	SUELI APARECIDA FIORINI	PROF.ADJ	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8568	SULEI CONCEIÇÃO SOUZA PAPAY	PROF.ADJ	2023/2025	Validado/Homologado/Deferido	8%	LC 216/16 - art 8º
7413	VALDINEIA APARECIDA BERNARDO	ADI	2024	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
9720	VALDINEIA PIRES BATISTA	PEB I	2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º
8571	VANESSA CRISTINA SALVADOR	ADI	2023	Validado/Homologado/Deferido	13%	LC 216/16 - art 8º

Decreto nº 8.310, de 30 de abril de 2.025

(Dispõe sobre a **retificação** da Progressão Horizontal dos profissionais atuais ocupantes dos cargos públicos da Educação Básica, prevista nos artigos 20 e 21 da Lei Complementar nº 216 de 06 de maio de 2016, especialmente no Decreto nº

8.246/2025 e dá outras providências.)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO, as disposições previstas nos artigos 14 a 17, 20 e 21, todos da Lei Complementar nº 216, de 06 de maio de 2016, que tratam da Evolução Funcional – Progressão Horizontal, dos profissionais da Educação Básica deste Município;

CONSIDERANDO, a revisão efetivada pela Comissão Técnica de Gestão de Carreiras da Educação Básica;

DECRETA:

Art. 1º. Fica retificada a homologação do resultado final da servidora abaixo identificada, considerada APTA a Progressão Horizontal, enquadrada no grau (letra) da Tabela de Vencimentos vigente, mantendo-se o Nível, de acordo com a média das 03 (três) últimas avaliações de desempenho dos profissionais de educação – Decreto nº 8.246/2025, anexo único, abaixo discriminado:

COD.	NOME	ADM.	CARGO	REF. SALARIAL (de)	PROGRESSÃO (para)	VIGÊNCIA
9638	LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA	05/11/2018	PEB I	PEBI-A-III	PEBI-B-III	01/03/2025

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos da implementação em 01/03/2025, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 30 de abril de 2025.

ROBERTO ARAUJO
PREFEITO

Decreto nº 8.311, de 30 de abril de 2025.

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial que especifica e dá providências.

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024, através do Departamento de Contabilidade e Orçamento da Municipalidade, um **CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R\$ 26.057,76** (vinte e seis mil, cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos), para atendimento das despesas do Fundo Municipal de Assistência Social na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR R\$
ÓRGÃO	08	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL	
UNIDADE	02	FMAS - FDO. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL	
SUBUNIDADE	01	FMAS - FDO. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL	
FUNÇÃO	08	ASSISTÊNCIA SOCIAL	
SUBFUNÇÃO	245	SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS	
PROGRAMA	4015	FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL	
ATIVIDADE	2504	BENEFÍCIOS EVENTUAIS	
FONTE	02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADO	
CÓD. APLICAÇÃO	500.052	FEAS-FMAS BENEFÍCIOS EVENTUAIS	
CAT. ECONÔMICA	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	26.057,76
		TOTAL	26.057,76

Art. 2º - Para cobertura das despesas com a execução deste decreto serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECAÇÃO decorrentes de recursos financeiros do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de abril de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 07/2025

Contratante: Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré

Contratada: FELIPE DORTH DE CAMARGO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de jardinagem na Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré, nas condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.

Valor: R\$ 11.880,00 (onze mil oitocentos e oitenta reais).

Referente: Processo nº 06/2025 - Dispensa Eletrônica nº 06/2025

Vigência: 12 (doze) meses

Data do ajuste: 29/04/2025

SAMUEL PAES
Presidente da Câmara

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais descartáveis e tal quebra de ordem cronológica

se faz necessária para utilização nas Unidades de Saúde.

Fornecedor: Indústria Química do Estado de Goiás S.A.
IQUEGO

Empenho(s): 4521,4522,4523/2025

Valor: R\$ 6.750,00

Avaré, 05 de maio de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de refeições tipo marmitex e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para consumo no CAPS.

Fornecedor: Andriara de Andrade Costa

Empenho(s): 2304/2025

Valor: R\$ 5.704,00

Avaré, 05 de maio de 2.025

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/25 - PROCESSO Nº. 077/25

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de placas de Mercosul para a Frota Municipal

Recebimento das Propostas: 5 de maio de 2025 das 8 horas até 15 de maio de 2025 às 8 horas

Abertura das Propostas: 15 de maio de 2025 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 15 de maio de 2025 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 29 de abril de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 032/25 - Processo nº. 057/25

Fica **ADJUDICADO** a empresa **REIS SOUSA RESTAURANTE LTDA ME**, no valor global de **R\$ 186.000,00 (Cento e oitenta e seis mil reais)**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições para o Corpo de Bombeiros de Avaré. **Adjudicado em: 24/4/2025.** Fábio Lyrio dos Santos - 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de

Bombeiros.

HOMOLOGAÇÃO

Fábio Lyrio dos Santos – 1º Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de Bombeiros da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 8.137/25 e 8.136/25; **HOMOLOGA** a empresa **REIS SOUSA RESTAURANTE LTDA ME**, responsável pelo fornecimento de refeições para o Corpo de Bombeiros de Avaré, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 032/25 - Processo nº. 057/25**. Homologado em: 24/4/2025.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 032/25 - Processo nº. 057/25

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: REIS SOUSA RESTAURANTE LTDA ME

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições para o Corpo de Bombeiros de Avaré

Valor Global: R\$ 186.000,00 (Cento e oitenta e seis mil reais)

Data da Assinatura do Contrato: 24/4/2025

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/24 - PROCESSO Nº 011/24 (Ata de Registro de Preços nº 118/24)

Considerando o equívoco na elaboração do **Termo de Prorrogação nº 253/25** na sua Cláusula Terceira, faz-se necessário a correção, motivo pelo qual os atos praticados deverão ser rerratificados e assinado pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 12 meses, tendo início em **28 de abril . 2025** e terminando em **27 de abril de 2026**.

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1. O prazo de vigência é de **12 (doze) meses**, iniciando-se em **29 de abril de 2025** e terminando em **28 de abril de 2026**.

Ficam ratificados os demais termos do referido **Termo de Prorrogação**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o **Termo de Fomento** na modalidade **DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 032/2023 - PROCESSO Nº 219/2023 (Termo de Fomento nº 097/2023)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a Entidade **ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA ARCO ÍRIS DE AVARÉ**, objetivando o

atendimento de 30 pacientes mês para prestar atendimento especializado na área da saúde com execução de proteção social especial as pessoas com deficiência em T.E.A. (Transtorno do Espectro Autista), visando reabilitar e melhorar a qualidade de vida dos pacientes, proposta pela Instituição, de acordo com Plano de Trabalho, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **28 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 154.061,90 (cento e cinquenta e quatro mil, sessenta e um reais e noventa centavos)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** da Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 - PROCESSO Nº 099/2024 (Ata de Registro nº 176/2024)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **CBS COMÉRCIO LTDA**, objetivando registro de preços para fornecimento de mistura de agregados e cascalhos para estradas rurais, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **26 de maio de 2026**, no valor global de **R\$ 305.368,75 (Trezentos e cinco mil, trezentos e sessenta e oito centavos)**. Gilberto Saito – Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/25 - PROCESSO Nº 076/25**, objetivando o registro de preços para eventual contratação de empresa de prestação de serviços de desinsetização/desratização, sanitização, limpeza de forro e limpeza de caixa d'água para Semades e equipamentos, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 25/4/2025**. Roberto de Araujo – Prefeito.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 166/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: PREMIUM GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CARTAZ TIPO 1: tamanho 60x40 cm; colorido frente (cores 4x0); com brilho; papel couché 150 g.	1.500	UN	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 167/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: FÁBIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE – CRIATIVA PERSONALIZADOS ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	FAIXA TIPO 1: medindo 6 m de comprimento por 60 cm de largura; fabricado em lona; colorida (cores 4x0); incluso serviço de instalação em locais na cidade de Avaré/SP.	30	UN	R\$ 390,99	R\$ 11.729,70
08	OUTDOOR: confecção e veiculação; medidas de 9 x 3 metros; resolução de 1440 dpis; período de veiculação de 30 dias; impressão em 4 cores (cores 4x0); veiculação nas principais avenidas de avaré.	20		R\$ 1.694,00	R\$ 33.880,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 168/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: GRÁFICA NORDESTE LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	PANFLETOS TIPO 1: tipo folder; medindo 30x21 cm; com 3 vincos (dobras); com brilho; frente e verso coloridos (cores 4x4); papel couché 150 g.	4.000	UN	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 169/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: K7 SOLUÇÕES – LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	PASTA AMARELA CARTOLINA: cartolina amarela; tamanho 32x50 cm; 1 cor na frente (cores 1x0); impresso na capa.	4.000	UN	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 170/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	ADESIVO COLAGEM: em vinil; formato retangular; medindo 14 x 10 cm; policromia; alta resolução.	1.000	UN	R\$ 0,70	R\$ 700,00
07	CRACHÁ: impressão de credenciais; fabricado em pvc; tamanho de 8,6 x 5,4 cm; com dados variáveis e foto digitalizada; com cordão e presilha jacaré; policromia (cores 4x0).	200	UN	R\$ 5,87	R\$ 1.174,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 048/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 032/24 – **ATA DE REGISTRO:** 171/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: GID SOLUÇÕES EM ADESIVOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	BANNER: tipo faixa de divulgação de eventos; medindo 1,0 x 1,5 metros; fabricado em lona; gramatura de 440g/m²; impressão digital tipo frente colorida (cores 4x0); acabamento com bastão de madeira; ponteira em pvc branco nas extremidades do bastão; com tirante; corda de nylon na parte superior.	200	UN	R\$ 51,67	R\$ 10.334,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/5/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 302/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: FORTTSERRAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	Alavanca ferro maciço liso com uma extremidade achatada e a outra pontiaguda, 1"x1,80, em aço especial temperado com pintura eletrostática resistente contra oxidação.	15	UN	R\$ 101,90	R\$ 1.528,50
9	Lima chata para enxada cx/12.	12	CX	R\$ 62,90	R\$ 754,80
17	Corda de poliamida 12 mm tipo bombeiro, confeccionada em poliéster de alta tenacidade, diâmetro nominal: 12 mm – 100 mt.	8	RL	R\$ 169,99	R\$ 1.359,92
18	Pá de lixo tipo gari, metal reforçado, com cabo de madeira, no mínimo 70 cm.	225	UN	R\$ 5,48	R\$ 1.233,00
19	Pá quadrada aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	38	UN	R\$ 37,00	R\$ 1.406,00
23	Vassourão tipo gari, cepa plástica, de 45 cm com cabo.	338	UN	R\$ 28,49	R\$ 9.629,62

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 303/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: EQUITEC SOLUÇÕES EM EPI E FERRAMENTAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	Cavadeira articulada dupla, cabo de madeira medida aproximada: altura: 16,60cm, largura: 19,60cm, comprimento: 206,30cm, peso: 4,15kg. Fabricada em aço carbono, pintura eletrostática á pó.	38	UN	R\$ 63,90	R\$ 2.428,20
10	Picareta estreita com cabo de madeira proveniente lâmina em aço especial forjado, com pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com sistema de encabamento com bucha plástica proporcionado excelente fixação, aproximadamente de 94 cm.	23	UN	R\$ 58,80	R\$ 1.352,40
15	Rastelo tipo vassoura plástica para jardim com 26 dentes com cabo de 120 cm.	188	UN	R\$ 18,90	R\$ 3.553,20
16	Lona carreteiro 4x6 impermeável, espessura	8	UN	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00

	200 micra.				
20	Pá de Bico aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	30	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
22	Vassoura de nylon tipo piaçava com cabo, tamanho aproximado largura 40 cm.	225	UN	R\$ 10,70	R\$ 2.407,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	Cavadeira articulada dupla, cabo de madeira medida aproximada: altura: 16,60cm, largura: 19,60cm, comprimento: 206,30cm, peso: 4,15kg. Fabricada em aço carbono, pintura eletrostática á pó.	12	UN	R\$ 63,90	R\$ 766,80
38	Rastelo (ancinho) 14 dentes, cabo 1,45 cm, olho 26 mm, curvo leve para recolher folhas e galhos com lâmina em aço temperado, cabo fabricado em madeira proveniente pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação.	07	UN	R\$ 19,90	R\$ 139,30
41	Rastelo tipo vassoura plástica para jardim com 26 dentes com cabo de 120 cm.	62	UN	R\$ 18,90	R\$ 1.171,80
42	Lona carreteiro 4x6 impermeável, espessura 200 micra.	02	UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00
45	Pá quadrada aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	12	UN	R\$ 39,90	R\$ 478,80
46	Pá de Bico aço-carbono, nº 4, medidas aproximadas, cabo madeira reto, olho redondo de 34,0 mm.	10	UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 304/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
4	Chibanca com cabo de madeira 90 cm, nº 04, proveniente lâmina em aço especial	23	UN	R\$ 99,84	R\$ 2.296,32

forjado, com pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com sistema de encabamento com bucha plástica, proporcionado excelente fixação.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
27	Alavanca ferro maciço liso com uma extremidade achatada e a outra pontiaguda, 1"x1,80, em aço especial temperado com pintura eletrostática resistente contra oxidação.	05	UN	R\$ 153,40	R\$ 767,00
30	Chibanca com cabo de madeira 90 cm, nº 04, proveniente lâmina em aço especial forjado, com pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com sistema de encabamento com bucha plástica, proporcionado excelente fixação.	07	UN	R\$ 99,84	R\$ 698,88
36	Picareta estreita com cabo de madeira proveniente lâmina em aço especial forjado, com pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com sistema de encabamento com bucha plástica proporcionado excelente fixação, aproximadamente de 94 cm.	07	UN	R\$ 100,62	R\$ 704,34

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 305/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: TEM ROLAMENTOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
5	Enxada estreita com cabo 1,20 cm, olhal em aço especial temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com cabos fabricados de madeira proveniente assa da enxada: 2, 0 lb modelo da enxada: estreita largura aproximada da enxada, 240 mm altura aproximada da enxada: 260 mm medida do tamanho do olho da enxada aproximado: 38 mm.	75	UN	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00

7	Foice roçadeira com cabo de madeira 110 cm, olho 35 mm, pintura eletrostática, cabo envernizado.	23	UN	R\$ 37,00	R\$ 851,00
8	Garrafão térmico 5 litros, com alça, polipropileno.	30	UN	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
12	Rastelo (ancinho) 14 dentes, cabo 1,45 cm, olho 26 mm, curvo leve para recolher folhas e galhos com lâmina em aço temperado, cabo fabricado em madeira proveniente pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação.	23	UN	R\$ 11,00	R\$ 253,00
13	Facão para mato tamanho 20" com cabo de madeira ou polipropileno, aço-carbono, dimensões aproximada 64x5x2,2 cm.	8	UN	R\$ 20,00	R\$ 160,00
14	Regador de plástico de 10 litros, acompanhado de bico de ducha, polipropileno uso geral.	23	UN	R\$ 14,00	R\$ 322,00
25	Enxadinha de jardim 60 cm, Aço carbono especial e cabo em madeira envernizada, 603X98X266 mm.	15	UN	R\$ 24,00	R\$ 360,00
26	Cabo Madeira para enxada encerado 1,40mt.	38	UN	R\$ 10,97	R\$ 416,86

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	Enxada estreita com cabo 1,20 cm, olhal em aço especial temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com cabos fabricados de madeira proveniente assa da enxada: 2, 0 lb modelo da enxada: estreita largura aproximada da enxada, 240 mm altura aproximada da enxada: 260 mm medida do tamanho do olho da enxada aproximado: 38 mm.	25	UN	R\$ 33,00	R\$ 825,00
32	Enxada larga com cabo 1,20, olhal em aço especial temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com cabos fabricados de madeira proveniente assa da enxada: 1, 5 lb modelo da enxada: larga largura aproximada da enxada: 305 mm	25	UN	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00

	altura aproximada da enxada: 248 mm tamanho do olho da enxada aproximado: 38 mm processo de fabricação da enxada: estampada ou similar.				
33	Foice roçadeira com cabo de madeira 110 cm, olho 35 mm, pintura eletrostática, cabo envernizado.	07	UN	R\$ 37,00	R\$ 259,00
34	Garrafão térmico 5 litros, com alça, polipropileno.	10	UN	R\$ 34,00	R\$ 340,00
35	Lima chata para enxada cx/12.	03	CX	R\$ 85,00	R\$ 255,00
39	Facão para mato tamanho 20" com cabo de madeira ou polipropileno, aço-carbono, dimensões aproximada 64x5x2,2 cm.	02	UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
40	Regador de plástico de 10 litros, acompanhado de bico de ducha, polipropileno uso geral.	07	UN	R\$ 14,00	R\$ 98,00
43	Corda de poliamida 12 mm tipo bombeiro, confeccionada em poliéster de alta tenacidade, diâmetro nominal: 12 mm – 100 mt.	02	RL	R\$ 280,00	R\$ 560,00
44	Pá de lixo tipo gari, metal reforçado, com cabo de madeira, no mínimo 70 cm.	75	UN	R\$ 6,50	R\$ 487,50
48	Vassoura de nylon tipo piaçava com cabo, tamanho aproximado largura 40 cm.	75	UN	R\$ 9,00	R\$ 675,00
49	Vassourão tipo gari, cepa plástica, de 45 cm com cabo.	112	UN	R\$ 23,00	R\$ 2.576,00
51	Enxadinha de jardim 60 cm, Aço carbono especial e cabo em madeira envernizada, 603X98X266 mm.	05	UN	R\$ 24,00	R\$ 120,00
52	Cabo Madeira para enxada encerado 1,40mt.	12	UN	R\$ 10,97	R\$ 131,64

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 306/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

6	Enxada larga com cabo 1,20, olhal em aço especial temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação com cabos fabricados de madeira proveniente assa da enxada: 1, 5 lb modelo da enxada: larga largura aproximada da enxada: 305 mm altura aproximada da enxada: 248 mm tamanho do olho da enxada aproximado:38 mm processo de fabricação da enxada: estampada ou similar.	75	UN	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
---	---	----	----	-----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 130/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 078/24 – **ATA DE REGISTRO:** 307/24

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de ferramentas diversas para uso na limpeza pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Pé de cabra forjado em aço especial, tamanho aproximado 600 mm.	8	UN	R\$ 27,20	R\$ 217,60
21	Tesoura para grama e poda com cabo de madeira, de comprimento mínimo de aproximadamente 30 cm.	15	UN	R\$ 32,90	R\$ 493,50
24	Forcado (forquilha/garfo) de 04 dentes em aço-carbono, com cabo de no mínimo, 70 cm em madeira.	23	UN	R\$ 39,99	R\$ 919,77

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	Pé de cabra forjado em aço especial, tamanho aproximado 600 mm.	02	UN	R\$ 27,20	R\$ 54,40
47	Tesoura para grama e poda com cabo de madeira, de comprimento mínimo de aproximadamente 30 cm.	05	UN	R\$ 32,90	R\$ 164,50
50	Forcado (forquilha/garfo) de 04 dentes em aço-carbono, com cabo de no mínimo, 70 cm em madeira.	07	UN	R\$ 39,99	R\$ 279,93

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2024

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 001/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da

Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 1 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	UN	R\$ 0,48	R\$ 1.800,00
2	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	PC	R\$ 9,09	R\$ 34.087,50
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado,	1.500	UN	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00

	Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.000	UN	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação	1.500	UN	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00

	Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	75	FR	R\$ 6,37	R\$ 477,75
7	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE. Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	PC	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00
8	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	750	UN	R\$ 0,45	R\$ 337,50

Valor Global Lote 01: R\$ 52.782,75 (Cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 22 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 22 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H ₂ O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H ₂ O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.	1.350	UN	R\$ 11,84

Valor Global Lote 22: R\$ 15.984,00 (Quinze mil, novecentos e oitenta e quatro reais)

**LOTE 42 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 42 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de	36	UN	R\$ 130,41

níveis. Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5$ Kgf/cm ² .			
Valor Global Lote 42: R\$ 4.694,76 (Quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos)			

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 002/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EPP

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 2 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,19	R\$ 287,10

2	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,90	R\$ 351,00
3	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 2,91	R\$ 261,90

4	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 2,91	R\$ 261,90
5	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,22	R\$ 289,80

6	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 2,82	R\$ 507,60
7	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 3,22	R\$ 579,60
8	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada	270	UN	R\$ 2,70	R\$ 729,00

	em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
9	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 2,81	R\$ 758,70
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para	450	UN	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00

	Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou	450	UN	R\$ 2,81	R\$ 1.264,50

	Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 2,88	R\$ 1.296,00
Valor Global Lote 02: R\$ 8.999,10 (Oito mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos)					

LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 17 – ALMOTOLIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade,	315	UN	R\$ 3,82	R\$ 1.203,30

	transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.				
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	342	UN	R\$ 3,79	R\$ 1.296,18

Valor Global Lote 17: R\$ 2.499,48 (Dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)

**LOTE 25 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 25 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 1,18	R\$ 1.062,00
2	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro	900	UN	R\$ 1,17	R\$ 1.053,00

na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 25: R\$ 2.115,00 (Dois mil, cento e quinze reais)				

LOTE 44 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 44 – MÁSCARA LARÍNGEA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drastica Integrado Com Barra de Fixacao; Numero Numero 1 Com Marcacoes de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrucao Da Epiglote, Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril; Embalado Em Com Insuflacao, Em Cuff, Embalado Em Material Quepromova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Lesgilacao Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
2	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 1,5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47

	Barreiramicrobiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
3	MÁSCARA LARINGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngica Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Protecao Contra Obstrucao Da Epiglote; Numero Numero 2, Com Marcacoes de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Septica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,84	R\$ 160,56
4	MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngica Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gastrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 2.5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislaçao Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
5	MÁSCARA LARINGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47

	Asseptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
6	MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indeleivel Centimetrado e Radiopaco; Numero 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
7	MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indeleivel Centimetrado e Radiopaco; Numero 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	9	UN	R\$ 17,84	R\$ 160,56
Valor Global Lote 44: R\$ 1.123,47 (Um mil, cento e vinte e três reais e quarenta e sete centavos)					

LOTE 52 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 52 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno;	13.500	UN	R\$ 0,56

* Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.			
Valor Global Lote 52: R\$ 7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta reais)			

LOTE 65 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 65 – TOUCA TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TOUCA TNT – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm. Descartáveis, individuais e de uso único. Sanfonada e com elástico, Gramatura 10. Cor Branca.	1.800	PC	R\$ 5,50
Valor Global Lote 65: R\$ 9.900,00 (Noventa e novecentos reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 003/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

LOTE 27 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 27 – CADARÇO SARJADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	450	UN	R\$ 3,22
Valor Global Lote 27: R\$ 1.449,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais)				

LOTE 31 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 31 – CLASSE DE PILHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 4,10	R\$ 4.612,50
2	PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 4,11	R\$ 4.623,75
3	PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 5,12	R\$ 5.760,00
Valor Global Lote 31: R\$ 14.996,25 (Quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)					

LOTE 33 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 33 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º	900	UN	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00

	lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante:	900	UN	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00

Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 33: R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)				

LOTE 64 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 64 – PRESERVATIVOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO – CAIXA COM 144 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Sem lubrificação, em látex, estéril, atóxico, com reservatório, lados paralelos, embalados individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo Inmetro. Data de fabricação e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA/MS, Alvará Sanitário e AFE.	8	CX	R\$ 40,00
Valor Global Lote 64: R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)				

LOTE 66 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 66 – FRALDA INFANTIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA INFANTIL P – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartável Infantil; Formato Anatomico; Tamanho Pequeno; Não Tóxico; Composição Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, aloe Vera, Vitamina E, gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeável; Camada Interna Antialérgica; Peso do Usuário de Até 7 Kg; Adesivo Em Termoplástico de Polipropileno; Polímero Super Absorvente; Elástico Nas Pernas; de Fios de Lycra; Com 03 Fios; Fitas Adesivas Reguláveis Sistema Abre e Fecha Semperda de Aderência; Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Mínima de Com Validade Mínima de 02 Anos a Contar Da Data Da entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria Nº1480/90 do Ministério Da Saúde; Atendendo a Resolução GmC Nº 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,44	R\$ 1.650,00
2	FRALDA INFANTIL M – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartável Infantil; Anatomico; Médio; Atóxico; Composição Interna Fibra de Celulose, Polietileno,	3.750	UN	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50

	Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 06 a 10 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.				
3	FRALDA INFANTIL G – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 09 a 13 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,53	R\$ 1.987,50
4	FRALDA INFANTIL XG – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Extra Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de Acima 12 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,61	R\$ 2.287,50
Valor Global Lote 66: R\$ 7.687,50 (Sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta					

centavos)

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 135/24 – ATA DE REGISTRO: 004/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 4 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.114	CX	R\$ 18,75	R\$ 58.387,50
2	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.114	CX	R\$ 18,75	R\$ 58.387,50
3	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.168	CX	R\$ 18,75	R\$ 59.400,00
Valor Global Lote 04: R\$ 176.175,00 (Cento e setenta e seis mil, cento e setenta e cinco					

reais)

LOTE 08 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 8 – CLASSE DE MALHA TUBULAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibras Sintéticas, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 5,99	R\$ 1.617,30
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibras Sintéticas, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 11,07	R\$ 2.988,90
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibras Sintéticas, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote	270	RL	R\$ 13,80	R\$ 3.726,00

	lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibras Sintéticas, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 15,41	R\$ 4.160,70
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibras Sintéticas, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 24,15	R\$ 6.520,50
Valor Global Lote 08: R\$ 19.013,40 (Dezenove mil, treze reais e quarenta centavos)					

LOTE 10 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 10 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipamento para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atóxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Roleta Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral	36.750	UN	R\$ 0,78

Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprova Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
Valor Global Lote 10: R\$ 28.665,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)			

LOTE 23 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 23 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	90	CX	R\$ 35,10	R\$ 3.159,00
2	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil	90	CX	R\$ 48,82	R\$ 4.393,80

	Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura	90	CX	R\$ 84,24	R\$ 7.581,60

Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 23: R\$ 15.134,40 (Quinze mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos)				

LOTE 26 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 26 – ABAIXADOR DE LÍNGUA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.664	PC	R\$ 3,80
Valor Global Lote 26: R\$ 10.123,20 (Dez mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos)				

LOTE 32 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 32 – APARELHO DE BARBEAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,79
Valor Global Lote 32: R\$ 3.555,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais)				

LOTE 41 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 41 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	UN	R\$ 12,08	R\$ 3.261,60
2	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	24	RL	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00

Valor Global Lote 41: R\$ 4.365,60 (Quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)

LOTE 46 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 46 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	900	UN	R\$ 0,65	R\$ 585,00

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 0,60	R\$ 540,00
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano,	4.500	UN	R\$ 0,65	R\$ 2.925,00

	Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o	4.500	UN	R\$ 0,56	R\$ 2.520,00

	momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
5	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	18.000	UN	R\$ 0,56	R\$ 10.080,00
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida,	18.000	UN	R\$ 0,65	R\$ 11.700,00

Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 46: R\$ 28.350,00 (Vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais)				

LOTE 98 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 98 – APARELHO DE BARBEAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,79
Valor Global Lote 98: R\$ 1.185,00 (Um mil, cento e oitenta e cinco reais)				

LOTE 107 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 107 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de	90	UN	R\$ 12,08	R\$ 1.087,20

	oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	8	RL	R\$ 46,00	R\$ 368,00
Valor Global Lote 107: R\$ 1.455,20 (Um, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 005/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 5 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá	2.808	UN	R\$ 4,17	R\$ 11.709,36

	conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	UN	R\$ 3,05	R\$ 5.490,00
Valor Global Lote 05: R\$ 17.199,36 (Dezessete mil, cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)					

LOTE 43 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 43 – CLASSE DE EPI'S

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	4.950	UN	R\$ 1,86	R\$ 9.207,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de	6.687	UN	R\$ 3,60	R\$ 24.073,20

	Amarilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
3	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	900	UN	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00
4	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia	1.800	CX	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00

contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.				
Valor Global Lote 43: R\$ 41.875,20 (Quarenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 006/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: A2 COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 6 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 60,82	R\$ 10.947,60
2	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x	9	UN	R\$ 75,10	R\$ 675,90

22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "Ponta J" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).				
Valor Global Lote 06: R\$ 11.623,50 (Onze mil, seicentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 007/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP

LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 7 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 28,64
Valor Global Lote 07: R\$ 5.155,20 (Cinco mil, cento e cinquenta e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)				

LOTE 73 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 73 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco	60	UN	R\$ 28,64

	para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
Valor Global Lote 73: R\$ 1.718,40 (Um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)				

LOTE 88 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 88 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H ₂ O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H ₂ O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.	450	UN	R\$ 7,74
Valor Global Lote 88: R\$ 3.483,00 (Três mil, quatrocentos e oitenta e três reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 008/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 09 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 09 – SONDA VESICAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	108	UN	R\$ 2,25	R\$ 243,00
2	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 2,25	R\$ 607,50
3	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
4	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50

	ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
6	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
7	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50

	legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 3,13	R\$ 845,10
9	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80

	Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80

Valor Global Lote 09: R\$ 13.290,30 (Treze mil, duzentos e noventa reais e trinta centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 009/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 11 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 11 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura	9.720	UN	R\$ 0,45	R\$ 4.374,00

	média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.				
2	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.	9.720	UN	R\$ 4,17	R\$ 40.532,40
3	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	25.380	UN	R\$ 3,77	R\$ 95.682,60
Valor Global Lote 11: R\$ 140.589,00 (Cento e quarenta mil, quinhentos e oitenta e nove reais)					

LOTE 77 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 77 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	3.240	UN	R\$ 0,45	R\$ 1.458,00
2	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.	3.240	UN	R\$ 4,17	R\$ 13.510,80
3	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as	8.460	UN	R\$ 3,77	R\$ 31.894,20

toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.				
Valor Global Lote 77: R\$ 46.683,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e três reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 010/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

LOTE 12 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 12 – CLASSE DE AGULHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	315	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.858,50
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá	315	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.858,50

	conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	405	CX	R\$ 5,90	R\$ 2.389,50
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	279	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.646,10
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente	750	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00

	os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	720	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	720	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição:	1.656	CX	R\$ 7,20	R\$ 11.923,20

Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
Valor Global Lote 12: R\$ 32.596,80 (Trinta e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)				

LOTE 50 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 50 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição; Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	188	CX	R\$ 13,30	R\$ 2.500,40
2	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação	450	CX	R\$ 13,30	R\$ 5.985,00

Atual Vigente. Unidade De Referência:				
Caixa.				
Valor Global Lote 50: R\$ 8.485,20 (Oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 011/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 13 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 13 – ELETRODOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	14.700	UN	R\$ 0,21
Valor Global Lote 13: R\$ 3.087,00 (Três mil, oitenta e sete reais)				

LOTE 28 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 28 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de	2.700	UN	R\$ 4,98

fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 28: R\$ 13.446,00 (Treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais)			

LOTE 29 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 29 – HASTES FLEXÍVEIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higienização de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	315	CX	R\$ 1,37

Valor Global Lote 29: R\$ 431,55 (Quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos)

LOTE 53 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 53 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	45.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 16.200,00
2	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório,	72.000	UN	R\$ 0,31	R\$ 22.320,00

	em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
Valor Global Lote 53: R\$ 38.520,00 (Trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais)				

**LOTE 63 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 63 – CURATIVO TIPO BANDAGEM**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	BANDAGEM DE CURATIVO – CAIXA. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência / Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	CX	R\$ 10,93
Valor Global Lote 63: R\$ 9.837,00 (Nove mil, oitocentos e trinta e sete reais)				

**LOTE 67 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 67 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.250	UN	R\$ 0,48	R\$ 600,00
2	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO	1.250	PC	R\$ 11,66	R\$ 14.575,00

	ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	500	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril,	1.000	UN	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00

	Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE. Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	500	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
6	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	25	FR	R\$ 9,07	R\$ 226,75

7	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE. Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	500	PC	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
8	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76 mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	250	UN	R\$ 0,56	R\$ 140,00
Valor Global Lote 67: R\$ 22.691,75 (Vinte e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos)					

LOTE 76 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 76 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Roleta Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	12.250	UN	R\$ 0,88
Valor Global Lote 76: R\$ 10.780,00 (Dez mil, setecentos e oitenta reais)				

LOTE 79 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 79 – ELETRODOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	4.900	UN	R\$ 0,21
Valor Global Lote 79: R\$ 1.029,00 (Um mil, vinte e nove reais)				

LOTE 80 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 80 – CLASSE DE CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,77	R\$ 8.085,00
2	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que	10.500	UN	R\$ 0,76	R\$ 7.980,00

	promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00
4	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer,	10.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00

com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, N° do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 80: R\$ 20.895,00 (Vinte mil, oitocentos e noventa e cinco reais)				

LOTE 82 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 82 – SERINGAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.	4.200	UN	R\$ 0,17	R\$ 714,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico,	9.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00

	apirrogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 ML Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirrogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	18.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirrogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de	18.600	UN	R\$ 0,22	R\$ 4.092,00

	10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	SERINGA DE 20 ML. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	18.900	UN	R\$ 0,37	R\$ 6.993,00
Valor Global Lote 82: R\$ 15.849,00 (Quinhentos mil, oitocentos e quarenta e nove reais)					

LOTE 83 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 83 – ALMOTOLIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	105	UN	R\$ 4,00	R\$ 420,00
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas;	114	UN	R\$ 4,80	R\$ 547,20

	composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.			
Valor Global Lote 83: R\$ 967,20 (Novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)				

LOTE 85 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 85 – CLASSE DE LENÇOL TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	420	PC	R\$ 26,19
Valor Global Lote 85: R\$ 10.999,80 (Dez mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)				

LOTE 87 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 87 – TERMÔMETROS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Apropriado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 17,02
Valor Global Lote 87: R\$ 2.553,00 (Dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais)				

LOTE 92 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 92 – ABAIXADOR DE LÍNGUA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE	888	PC	R\$ 4,81

COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 92: R\$ 4.271,28 (Quatro mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos)			

LOTE 94 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 94 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 4,98
Valor Global Lote 94: R\$ 4.482,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais)				

LOTE 95 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 95 – HASTES FLEXÍVEIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO	105	CX	R\$ 1,37

FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofílo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 95: R\$ 143,85 (Cento e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos)			

LOTE 99 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 99 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensao, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as	300	UN	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00

	normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 10,43	R\$ 3.129,00
Valor Global Lote 99: R\$ 6.279,00 (Seis mil, duzentos e setenta e nove reais)					

LOTE 100 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 100 – CLASSE Sonda URETRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada	900	UN	R\$ 0,50	R\$ 450,00

	Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em	1.500	UN	R\$ 0,53	R\$ 795,00

	embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,56	R\$ 840,00
4	SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material	2.700	UN	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00

	Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
5	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material	2.850	UN	R\$ 0,60	R\$ 1.710,00

	Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
6	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,67	R\$ 1.809,00
7	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	900	UN	R\$ 0,69	R\$ 621,00

produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 100: R\$ 7.710,00 (Sete mil, setecentos e dez reais)				

LOTE 104 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 104 – COLETOR PÉRFURO CORTANTES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrando Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	1.980	UN	R\$ 5,16
Valor Global Lote 104: R\$ 10.216,80 (Dez mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos)				

LOTE 106 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 106 – REANIMADORES MANUAIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador	3	UN	R\$ 192,77	R\$ 578,31

	de Pressão: 40 ou 60 cm H ₂ O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.				
2	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 ml, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h ₂ O; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.	3	UN	R\$ 179,40	R\$ 538,20
Valor Global Lote 106: R\$ 1.116,51 (Um mil, cento e dezesseis reais e cinquenta e um centavos)					

**LOTE 112 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 112 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é	300	UN	R\$ 0,83	R\$ 249,00

	embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 0,84	R\$ 252,00
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto	1.500	UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00

	Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas	1.500	UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00

	técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
5	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	6.000	UN	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos.	6.000	UN	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00

Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 112: R\$ 13.041,00 (Treze mil, quarenta e um reais)				

LOTE 117 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 117 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.	4.500	UN	R\$ 0,59
Valor Global Lote 117: R\$ 2.655,00 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)				

LOTE 118 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 118 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima	15.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00

	02 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	24.000	UN	R\$ 0,31	R\$ 7.440,00
Valor Global Lote 118: R\$ 12.840,00 (Doze mil, oitocentos e quarenta reais)					

LOTE 119 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 119 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 ml.	250	KIT	R\$ 33,38
Valor Global Lote 119: R\$ 8.345,00 (Oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais)				

LOTE 127 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 127 – CURATIVO TIPO BANDAGEM

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	BANDAGEM DE CURATIVO – CAIXA. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência / Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica'	300	CX	R\$ 10,93

Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 127: R\$ 3.279,00 (Três mil, duzentos e setenta e nove reais)			

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 012/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA EPP

LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 15 – LUVA ESTÉRIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	7.650	PAR	R\$ 1,14	R\$ 8.721,00
2	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por	7.650	PAR	R\$ 1,14	R\$ 8.721,00

	raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.				
3	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	6.750	PAR	R\$ 1,14	R\$ 7.695,00
4	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	6.750	PAR	R\$ 1,14	R\$ 7.695,00
Valor Global Lote 15: R\$ 32.832,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais)					

LOTE 38 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 38 – COLETOR PÉRFURO CORTANTES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	5.940	UN	R\$ 5,00
Valor Global Lote 38: R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais)				

LOTE 70 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 70 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.038	CX	R\$ 20,11	R\$ 20.874,18
2	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.038	CX	R\$ 20,11	R\$ 20.874,18
3	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com	1.056	CX	R\$ 20,11	R\$ 21.236,16

número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
Valor Global Lote 70: R\$ 62.984,52 (Sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)				

LOTE 81 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 81 – LUVA ESTÉRIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	2.550	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.907,00
2	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	2.550	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.907,00

3	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	2.250	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00
4	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	2.250	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00
Valor Global Lote 81: R\$ 10.944,00 (Dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais)					

LOTE 120 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 120 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX – INDICAÇÃO DE MARCA – MEDIX/DESCARPACK

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES.	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00

	Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX – TAMANHO PP – CAIXA/100UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva	600	CX	R\$ 21,60	R\$ 12.960,00

	descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho PP, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
Valor Global Lote 120: R\$ 71.280,00 (Setenta e um mil, duzentos e oitenta reais)					

LOTE 129 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 129 – TOUCA TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TOUCA TNT – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm. Descartáveis, individuais e de uso único. Sanfonada e com elástico, Gramatura 10. Cor Branca.	600	PC	R\$ 5,79
Valor Global Lote 129: R\$ 3.474,00 (Três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 013/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

LOTE 16 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 16 – SERINGAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado	12.600	UN	R\$ 0,11	R\$ 1.386,00

	individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.				
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	27.000	UN	R\$ 0,11	R\$ 2.970,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	54.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 8.100,00

4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	55.800	UN	R\$ 0,24	R\$ 13.392,00
5	SERINGA DE 20 ML. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	56.700	UN	R\$ 0,36	R\$ 20.412,00
Valor Global Lote 16: R\$ 46.260,00 (Quarenta e seis mil, duzentos e sessenta reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 014/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto

Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP
LOTE 18 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 18 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,14	R\$ 3.150,00
2	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	22.500	UN	R\$ 0,19	R\$ 4.275,00

	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,34	R\$ 7.650,00
4	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data	9.900	UN	R\$ 0,75	R\$ 7.425,00

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	189	RL	R\$ 46,25	R\$ 8.741,25
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	306	RL	R\$ 67,00	R\$ 20.502,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100	306	RL	R\$ 134,32	R\$ 41.101,92

M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 18: R\$ 92.845,17 (Noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 015/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 19 – CLASSE DE LENÇOL TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.260	PC	R\$ 11,22

Valor Global Lote 19: R\$ 14.137,20 (Quatorze mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 39 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 39 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	9	UN	R\$ 123,12	R\$ 1.108,08
2	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	9	UN	R\$ 137,20	R\$ 1.234,80
3	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	90	UN	R\$ 244,20	R\$ 21.978,00
4	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou	90	UN	R\$ 29,34	R\$ 2.640,60

	acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
5	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	90	UN	R\$ 44,14	R\$ 3.972,60
Valor Global Lote 39: R\$ 30.934,08 (Trinta mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos)					

LOTE 40 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 40 – REANIMADORES MANUAIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.	9	UN	R\$ 115,31	R\$ 1.037,79
2	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 Ml, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40	9	UN	R\$ 115,82	R\$ 1.042,38

cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.				
Valor Global Lote 40: R\$ 2.080,17 (Dois mil, oitenta reais e dezessete centavos)				

**LOTE 56 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 56 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 5,30	R\$ 9.540,00
2	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra	1.800	PC	R\$ 8,35	R\$ 15.030,00

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 11,65	R\$ 20.970,00
4	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 15,80	R\$ 28.440,00
Valor Global Lote 56: R\$ 73.980,00 (Setenta e três mil, novecentos e oitenta reais)					

LOTE 105 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 105 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE.	3	UN	R\$ 123,12	R\$ 369,36

	Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.				
2	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	3	UN	R\$ 137,20	R\$ 411,60
3	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	30	UN	R\$ 244,20	R\$ 7.326,00
4	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme	30	UN	R\$ 29,34	R\$ 880,20

	Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
5	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	30	UN	R\$ 44,14	R\$ 1.324,20
Valor Global Lote 105: R\$ 10.311,36 (Dez mil, trezentos e onze reais e trinta e seis centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 016/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RM TRADE SOLUÇÃO EM NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA EPP

LOTE 20 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 20 – FRALDAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” – UNIDADE. Descrição: Fralda Geriátrica Tamanho “Xg” (Medidas Aproximadas: Cintura 110 A 165 Cm – Peso Acima De 90 Kg), Com Até 10 Horas De Proteção Máxima Com Gel Superabsorvente, Anti Odor, Barreira Anti Vazamento Aliado A Seu Formato Anatômico. Hipoalérgico E Dermatologicamente Testado, Fitas Adesivas Reposicionáveis. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade.	9.630	UN	R\$ 1,38
Valor Global Lote 20: R\$ 13.289,40 (Treze mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)				

LOTE 86 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 86 – FRALDAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” – UNIDADE. Descrição: Fralda Geriátrica Tamanho “Xg” (Medidas Aproximadas: Cintura 110 A 165 Cm – Peso Acima De 90	3.210	UN	R\$ 1,38

Kg), Com Até 10 Horas De Proteção Máxima Com Gel Superabsorvente, Anti Odor, Barreira Anti Vazamento Aliado A Seu Formato Anatômico. Hipoalérgico E Dermatologicamente Testado, Fitas Adesivas Reposicionáveis. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade.			
Valor Global Lote 86: R\$ 4.429,80 (Quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)			

LOTE 126 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 126 – FRALDAS GERIÁTRICAS – INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 69 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA GERIÁTRICA P – Unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contem extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.	2.000	UN	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
2	FRALDA GERIÁTRICA M – unidade. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são	10.500	UN	R\$ 1,35	R\$ 14.175,00

	atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.				
3	FRALDA G – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.	24.250	UN	R\$ 1,35	R\$ 32.737,50
4	FRALDA EG – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	25.750	UN	R\$ 1,38	R\$ 35.535,00
Valor Global Lote 126: R\$ 85.147,50 (Oitenta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 017/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto

Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

LOTE 21 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 21 – TERMÔMETROS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 11,50

Valor Global Lote 21: R\$ 5.175,00 (Cinco mil, cento e setenta e cinco reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 018/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 24 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 24 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00

	envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00
3	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00

Valor Global Lote 24: R\$ 29.970,00 (Vinte e nove mil, novecentos e setenta reais)

**LOTE 35 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 35 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	180	UN	R\$ 30,00

Valor Global Lote 35: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

**LOTE 71 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 71 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do	936	UN	R\$ 5,00	R\$ 4.680,00

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	UN	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
Valor Global Lote 71: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)					

LOTE 90 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 90 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
2	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00

	manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
Valor Global Lote 90: R\$ 9.990,00 (Nove mil, novecentos e noventa reais)					

LOTE 91 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 91 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00

	Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00
Valor Global Lote 91: R\$ 870,00 (Oitocentos e setenta reais)					

LOTE 101 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 101 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54	60	UN	R\$ 30,00

cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.			
Valor Global Lote 101: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)			

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 019/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 30 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 30 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.	990	UN	R\$ 23,73

Valor Global Lote 30: R\$ 23.492,70 (Vinte e três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos)

LOTE 47 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 47 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor	36.180	UN	R\$ 1,08	R\$ 39.074,40

	Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Roleta Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.				
2	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 ML; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.	106.380	FR	R\$ 0,73	R\$ 77.657,40
Valor Global Lote 47: R\$ 116.731,80 (Cento e dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos)					

**LOTE 51 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 51 – CLASSE DE TALA MOLDÁVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM GG – unidade. Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-	75	UN	R\$ 19,80	R\$ 1.485,00

	colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.				
2	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM G – unidade. Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	75	UN	R\$ 11,80	R\$ 885,00
Valor Global Lote 51: R\$ 2.370,00 (Dois mil, trezentos e setenta reais)					

LOTE 116 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 116 – CLASSE DE TALA MOLDAVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM GG – unidade. Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 19,80	R\$ 495,00
2	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM G – unidade. Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com	25	UN	R\$ 11,80	R\$ 295,00

espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.				
Valor Global Lote 116: R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 020/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 34 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 34 – CLASSE SONDA URETRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá	2.700	UN	R\$ 0,46	R\$ 1.242,00

	possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,54	R\$ 2.430,00
3	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter	4.500	UN	R\$ 0,52	R\$ 2.340,00

	N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	8.100	UN	R\$ 0,52	R\$ 4.212,00

5	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	8.550	UN	R\$ 0,54	R\$ 4.617,00
6	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de	8.100	UN	R\$ 0,59	R\$ 4.779,00

	comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
7	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00
Valor Global Lote 34: R\$ 21.186,00 (Vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 021/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto

Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 36 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 36 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.340	UN	R\$ 5,52

Valor Global Lote 36: R\$ 12.916,80 (Doze mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

LOTE 75 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 75 – SONDA VESICAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	36	UN	R\$ 2,50	R\$ 90,00
2	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra	90	UN	R\$ 2,50	R\$ 225,00

	defeitos de fabricação ou materiais.				
3	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
4	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
5	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
6	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 –	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00

	UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
7	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
8	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 4,62	R\$ 415,80
9	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na	120	UN	R\$ 4,62	R\$ 554,40

	Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80

	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 75: R\$ 5.184,60 (Cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos)					

LOTE 102 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 102 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	780	UN	R\$ 5,52
Valor Global Lote 102: R\$ 4.305,60 (Quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos)				

LOTE 128 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 128 – PRESERVATIVOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO – CAIXA COM 144 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Sem lubrificação, em látex, estéril, atóxico, com reservatório, lados paralelos, embalados individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo Inmetro. Data de fabricação e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA/MS, Alvará Sanitário e AFE.	2	CX	R\$ 74,00
Valor Global Lote 128: R\$ 148,00 (Cento e quarenta e oito reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 022/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME

LOTE 37 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 37 – CLASSE DE GAZES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE.	22.500	UN	R\$ 0,89	R\$ 20.025,00

	Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	63.720	PC	R\$ 0,63	R\$ 40.143,60
3	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do	8.730	PC	R\$ 16,72	R\$ 145.965,60

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
Valor Global Lote 37: R\$ 206.134,20 (Duzentos e seis mil, cento e trinta e quatro reais e vinte centavos)				

**LOTE 57 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 57 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	900	PC	R\$ 7,54	R\$ 6.786,00
2	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação	1.350	PC	R\$ 11,04	R\$ 14.904,00

	atual vigente.				
3	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.350	PC	R\$ 14,73	R\$ 19.885,50

Valor Global Lote 57: R\$ 41.575,50 (Quarenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 89 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 89 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20	30	CX	R\$ 52,69	R\$ 1.580,70

	unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	30	CX	R\$ 78,32	R\$ 2.349,60
3	ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter	30	CX	R\$ 109,63	R\$ 3.288,90

N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 89: R\$ 7.219,20 (Sete mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos)				

LOTE 103 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 103 – CLASSE DE GAZES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	7.500	UN	R\$ 0,89	R\$ 6.675,00
2	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofílica em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do	21.240	PC	R\$ 0,63	R\$ 13.381,20

	lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.910	PC	R\$ 16,72	R\$ 48.655,20
Valor Global Lote 103: R\$ 68.711,40 (Sessenta e oito mil, setecentos e onze reais e quarenta centavos)					

LOTE 109 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 109 – CLASSE DE EPI'S

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	1.650	UN	R\$ 1,59	R\$ 2.623,50
2	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado,	2.229	UN	R\$ 4,50	R\$ 10.030,50

	Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
3	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF - 2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	300	UN	R\$ 0,59	R\$ 177,00
4	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por	600	CX	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00

ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.				
Valor Global Lote 109: R\$ 15.423,00 (Quinze mil, quatrocentos e vinte e três reais)				

LOTE 122 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 122 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	300	PC	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00
2	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que	450	PC	R\$ 11,04	R\$ 4.968,00

	promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	450	PC	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
Valor Global Lote 122: R\$ 13.858,50 (Treze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 130 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 130 – FRALDA INFANTIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA INFANTIL P – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatômico; Tamanho Pequeno; Não Tóxico; Composição Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, aloe Vera, Vitamina E, gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeável; Camada Interna Antialérgica; Peso do Usuário de Até 7 Kg; Adesivo Em Termoplástico de Polipropileno; Polímero Super Absorvente; Elástico Nas Pernas; de Fios de Lycra; Com 03 Fios; Fitas Adesivas Reguláveis Sistema Abre e Fecha Semperda de Aderência;	1.250	UN	R\$ 0,45	R\$ 562,50

	Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de Com Validade Minima de 02 Anos a Contar Da Data Da entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministerio Da Saude; Atendendo a Resolucao Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem.				
2	FRALDA INFANTIL M – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Medio; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 06 a 10 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	1.250	UN	R\$ 0,50	R\$ 625,00
3	FRALDA INFANTIL G – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 09 a 13 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	1.250	UN	R\$ 0,58	R\$ 725,00
4	FRALDA INFANTIL XG – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Extra Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do	1.250	UN	R\$ 0,65	R\$ 812,50

Usuario de Acima 12 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.				
Valor Global Lote 130: R\$ 2.725,00 (Dois mil, setecentos e vinte e cinco reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 023/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 49 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 49 – COLETOR DE URINA – PERNA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 Cc; Graduada A Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.	90	UN	R\$ 16,66
Valor Global Lote 49: R\$ 1.499,40 (Um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)				

LOTE 58 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 58 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 25 G X 3 - 1/2 – Para	180	UN	R\$ 22,78	R\$ 4.100,40

	Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.				
2	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 22G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	180	UN	R\$ 27,93	R\$ 5.027,40
Valor Global Lote 58: R\$ 9.127,80 (Nove mil, cento e vinte e sete reais e oitenta centavos)					

LOTE 68 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 68 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
3	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
5	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 3,86	R\$ 231,60
7	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra	60	UN	R\$ 3,86	R\$ 231,60

	defeitos de fabricação ou materiais.				
8	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,86	R\$ 347,40
9	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome	90	UN	R\$ 3,86	R\$ 347,40

	do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,86	R\$ 579,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra	150	UN	R\$ 3,86	R\$ 579,00

	defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,85	R\$ 577,50
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,85	R\$ 577,50

Valor Global Lote 68: R\$ 3.868,50 (Três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 74 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 74 – CLASSE DE MALHA TUBULAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 10,52	R\$ 946,80
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 11,07	R\$ 996,30
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data	90	RL	R\$ 17,37	R\$ 1.563,30

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 18,72	R\$ 1.684,80
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 32,51	R\$ 2.925,90
Valor Global Lote 74: R\$ 8.117,10 (Oito mil, cento e dezessete reais e dez centavos)					

LOTE 93 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 93 – CADARÇO SARJADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca.	150	UN	R\$ 6,04

Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 93: R\$ 906,00 (Novecentos e seis reais)			

LOTE 96 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 96 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.	330	UN	R\$ 37,15
Valor Global Lote 96: R\$ 12.259,50 (Doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)				

LOTE 108 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 108 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro;	12	UN	R\$ 151,79

autoclavável. Indicação de níveis. Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5 \text{ Kg/cm}^2$.			
Valor Global Lote 108: R\$ 1.821,48 (Um mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos)			

LOTE 110 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 110 – MÁSCARA LARÍNGEA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drastica Integrado Com Barra de Fixacao; Numero Numero 1 Com Marcacoes de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrucao Da Epiglote, Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril; Embalado Em Com Insuflacao, Em Cuff, Embalado Em Material Quepromova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Lesgilacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
2	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 1,5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreiramicrobiana e Abertura Asséptica.; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00

	a Apresentação do Do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
3	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número Número 2, Com Marcacões de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Esteril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Septica; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
4	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barras de Fixação; Número Número 2,5, Com Marcacões de Tamanho Nº 2,5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Esteril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	3	UN	R\$ 20,00	R\$ 60,00
5	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laríngea; Em Pvc, Atóxico, Flexível, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rápido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexível e Marcador Indeleível Centimetrado e Radiopaco; Número 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Proteção P/obstrução, Reforço Espiral; Esteril, Descartável, C/válvula Unidirecional, Resistente a Torção; Embalado Em Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Aséptica; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Vigente.	3	UN	R\$ 20,49	R\$ 61,47

6	MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
7	MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 21,00	R\$ 63,00
Valor Global Lote 110: R\$ 412,47 (Quatro centos e doze reais e quarenta centavos)					

LOTE 114 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 114 – COLETOR DE URINA – PERNA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 Cc; Graduada A Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá	30	UN	R\$ 16,66

	Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.			
Valor Global Lote 114: R\$ 499,80 (Quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)				

LOTE 115 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 115 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	62	CX	R\$ 22,90	R\$ 1.419,80
2	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	150	CX	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00
Valor Global Lote 115: R\$ 4.839,80 (Quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 024/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

LOTE 54 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 54 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 ml.	750	KIT	R\$ 22,63

Valor Global Lote 54: R\$ 16.972,50 (Dezesseis mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 025/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

LOTE 55 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 55 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX – INDICAÇÃO DE MARCA – MEDIX/DESCARPACK

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 19,89	R\$ 53.703,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem	2.700	CX	R\$ 19,89	R\$ 53.703,00

	devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 20,96	R\$ 56.592,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX – TAMANHO PP – CAIXA/100UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho PP, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.800	CX	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
Valor Global Lote 55: R\$ 199.998,00 (Cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 026/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

LOTE 60 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 60 – PROGRAMA CATETER EXTERNO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	1.620	UN	R\$ 10,66

Valor Global Lote 60: R\$ 17.269,20 (Dezessete mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

LOTE 61 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 61 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	8.100	UN	R\$ 12,50	R\$ 101.250,00
2	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	8.100	UN	R\$ 12,50	R\$ 101.250,00
3	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso,	9.720	UN	R\$ 12,50	R\$ 121.500,00

	acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.				
4	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	4.860	UN	R\$ 12,50	R\$ 60.750,00
5	SPEEDY CATH N 08 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	4.860	UN	R\$ 12,50	R\$ 60.750,00
Valor Global Lote 61: R\$ 445.500,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 027/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LOTE 62 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 62 – FRALDAS GERIÁTRICAS – INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 69 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA GERIÁTRICA P – Unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica	6.000	UN	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00

	tamanho P; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contem extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.				
2	FRALDA GERIÁTRICA M – unidade. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.	31.500	UN	R\$ 1,25	R\$ 39.375,00
3	FRALDA G – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente	72.750	UN	R\$ 1,25	R\$ 90.937,50

	absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.				
4	FRALDA EG – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	77.250	UN	R\$ 1,25	R\$ 96.562,50
Valor Global Lote 62: R\$ 236.775,00 (Duzentos e trinta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 028/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA ME

LOTE 69 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 69 – CLASSE DE MATERIAL DE COLETA – TUBOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de	66	PC	R\$ 74,00	R\$ 4.884,00

	sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com nº de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	PC	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
3	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml, tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com	6	PC	R\$ 63,60	R\$ 381,60

	identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirrogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	96	PC	R\$ 63,00	R\$ 6.048,00
Valor Global Lote 69: R\$ 17.613,60 (Dezessete mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos)					

LOTE 84 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 84 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização	7.500	UN	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00

	em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	UN	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
3	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de	7.500	UN	R\$ 0,44	R\$ 3.300,00

	etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.300	UN	R\$ 0,84	R\$ 2.772,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno,	63	RL	R\$ 52,05	R\$ 3.279,15

	com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	102	RL	R\$ 77,60	R\$ 7.915,20
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na	102	RL	R\$ 154,88	R\$ 15.797,76

Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 84: R\$ 35.989,11 (Trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e onze centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 029/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 72 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 72 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 87,39	R\$ 5.243,40
2	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de	3	UN	R\$ 252,19	R\$ 756,57

infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "Ponta J" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).				
Valor Global Lote 72: R\$ 5.999,97 (Cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 030/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SELENIUM MEDICAL LTDA EPP

LOTE 78 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 78 – CLASSE DE AGULHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	105	CX	R\$ 6,00	R\$ 630,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em	105	CX	R\$ 7,00	R\$ 735,00

	plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	135	CX	R\$ 6,00	R\$ 810,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	93	CX	R\$ 6,00	R\$ 558,00

5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	250	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	240	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá	240	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00

	conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	552	CX	R\$ 8,00	R\$ 4.416,00
Valor Global Lote 78: R\$ 11.529,00 (Onze mil, quinhentos e vinte e nove reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 031/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA EPP

LOTE 97 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 97 – CLASSE DE PILHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	PC	R\$ 11,93	R\$ 4.473,75
2	PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e	375	PC	R\$ 12,64	R\$ 4.740,00

	validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	PC	R\$ 16,39	R\$ 6.146,25
Valor Global Lote 97: R\$ 15.360,00 (Quinze mil, trezentos e sessenta reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 032/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA PRIME LTDA EPP

LOTE 113 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 113 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Roleta Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.	12.060	UN	R\$ 0,90	R\$ 10.854,00
2	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 Ml; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De	35.460	FR	R\$ 0,90	R\$ 31.914,00

Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.				
Valor Global Lote 113: R\$ 42.768,00 (Quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais)				

LOTE 121 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 121 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
2	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas,	600	PC	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00

	evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00
4	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	600	PC	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00

Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 121: R\$ 18.222,00 (Dezoito mil, duzentos e vinte e dois reais)				

LOTE 123 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 123 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 25 G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
2	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 22G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
Valor Global Lote 123: R\$ 2.499,60 (Dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 033/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA ME

LOTE 124 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 124 – PROGRAMA CATETER EXTERNO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
------	-----------	------	----	----------------

1	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	540	UN	R\$ 15,52
Valor Global Lote 124: R\$ 8.380,80 (Oito mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos)				

LOTE 125 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 125 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO –
INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.700	UN	R\$ 14,90	R\$ 40.230,00
2	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.700	UN	R\$ 14,90	R\$ 40.230,00
3	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	3.240	UN	R\$ 14,90	R\$ 48.276,00
4	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação	1.620	UN	R\$ 14,90	R\$ 24.138,00

	Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.				
5	SPEEDY CATH N 08 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	1.620	UN	R\$ 14,90	R\$ 24.138,00

Custo Estimado Global Lote 125: R\$ 177.012,00 (Cento e setenta e sete mil e doze reais)

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8307 , DE 30 DE ABRIL DE 2025 - LEI N.3175

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$2.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				2.000,00
07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA	
	4156	10.302.1013.2012.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	2.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 0 95 00
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
		800 301	Saúde - Emenda Individual (ATENÇÃO BÁS.)	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA	
	4157	10.302.1013.2012.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-1.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 95 00
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
		800 301	Saúde - Emenda Individual (ATENÇÃO BÁS.)	
	4158	10.302.1013.2012.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-1.000,00
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 0 95 00
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
		800 301	Saúde - Emenda Individual (ATENÇÃO BÁS.)	

-2.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8307 , DE 30 DE ABRIL DE 2025 - LEI N.3175

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

DEPÓSITOS JUDICIAIS PARA PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS
REALIZADOS NO EXERCÍCIO DE 2025
CONFORME EMENDA CONSTITUCIONAL 109/2021.
DECRETO MUNICIPAL Nº 2359 DE 09/03/2010

Parc.	Mês/Ano Base Cálculo	Receita Corrente Líquida (R.C.L)	Base depósito % s/ R.C.L 2025= (2,34 %)	Valor Apurado 1/12 avos Atualizado	Mês /Ano Competência	Data do Depósito Judicial
178	NOVEMBRO/2024	464.755.191,51	10.875.271,48	906.272,62	JANEIRO/2025	28/01/2025
179	DEZEMBRO/2024	470.353.753,55	11.006.277,83	917.189,81	FEVEREIRO/2025	26/02/2025
180	JANEIRO/2025	471.639.557,31	11.036.365,64	919.697,13	MARÇO/2025	25/03/2025
181	FEVEREIRO/2025	477.392.832,20	11.170.992,27	930.916,02	ABRIL/2025	28/04/2025
Total depositado em 2025.....				R\$ 3.674.075,58		

Publicação atendendo o art. 2º do Decreto Municipal 2359/2010.



Elias Martins
Chefe Div.Contabilidade
Orçamento



Dayane Paes S. Leite
Contadora



Itamar de Araújo
Secretário Municipal da Fazenda